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Exp s i  P. Preiujura.
Lwów, 7. października.

Na wczotajszem posiedzeniu Sejmu za
brał glos Prezes Rady ministrów p. W ła
dysław  Grabski. Na wstępie nakreślił on 
tło zagadnień ogólno - państwowych w 
chw ili bieżącej. W zakresie stosunków 
międzynarodowych, rząd z wielkim w y
siłkiem  współpracuje z innemi państwami 
nad utrwaleniem  pokoju. Istotny pokój nie 
mcże być osiągnięty niczyim kosz.tem. 
Polska musi zatem  mieć całkowite bezpie
czeństwo co do nienaruszalności jej gra
nic.

W dziedzinie spraw wewnętrznych 
należy podkreślić postęp w zakresie bez
pieczeństwa.

W życiu gospodarczem, znajdującem 
-się już od roku w stanie przewlekłego kry 
rysu, - rozwinęło się od dwóch miesięcy 
■ostre przesilenie finansowe. Największem 
niebezpieczeństwem było, aby zloty nie 
potoczył się w swoim spadku, lecz by 
go powstrzymano. Zapobieżeniu temu 
rząd poświęcił całą energję.

Nad utworzeniem programu polityki 
gospodarczej państwa rząd pracuje już sta
le od roku i program ten wprowadza w 
życie Kryzys obecny jest bodźcem do te
go, by program pogłębić i udoskonalić. Na 
czoło programu gospodarczego państw a po
staw ić należy' konieczność zatrudnienia 
r  pracy wytwórczej' ludności, jaką posia
dam y. W ymaga to, byśm y nie sprowadzali 
lego, co. sam i wytworzyć, możemy. Opar
cie kómsumpcji n a  krajowej produkcji musi 
być najistotniejszym celem naszej polityki 
gospodarczej. Ażeby dojść do tego celu, pro 
dukcja przemysłowa musi się stać tańszą, 
niż dzisiaj, a  produkcja robotni,.za obfit
sza, bardziej udoskonalona i dostosowana 
do całkowitego pokrywania naszego spo
życia

Podatek majątkowy, jako ciężar zbyt 
w ielki dla produkcji, w wysokości uchw a
lonej w roku 1923, w inien być zredukowa
ny do połowy tej wysokości. W zamian 
drugiej połowy powinien być zaprow a
dzony stały roczny umiarkowany podatek 
majątkowy. Odnośny projekt rząd wniesie 
w najbliższym czasie.

Dla sharmonizowanią interesów kon
sum enta i producenta, wsi i m iasta, praco
dawców i robotników kolo głównych za
gadnień państwowo-gospodarczych powin
na być powołana Rada Gospodarcza, któ
rej projekt znajduje się w Sejmie. Do 
szybkiego jego załatw ienia Ustawodaw
czego rząd przywiązuje wielkie znaczenie

W ustawie o ograniczeniu wydatków, 
którą Rząd wniesie, wprowadzony zostaje 
n a  wzór Francji insty tu t kontrolerów 
budżetu w każdem ministerstwie. Prócz te
go wprowadzoną zostaje odpowiedzialność 
urzędników w zakresie wykonywania 
budżetu. Rząd wnosi do Sejmu jeszcze 
dwie inne ustawy: o środkach zrównowa
żenia b ilansu płatniczego, oraz o szczegól
nych środkach złagodzenia przesilenia fi
nansowego. Zrównoważenie bilansu płatni 
czego Rząd opiera na równowadze bilansu 
handlowego, którą Rząd zabezpiecza swo
ją polityka celną. W trzeciej przedstawio
nej Sejmowi ustawie Rząd zwraca się o u- 
poważnienie do zaciągnięcia pożyczki za
granicznej z prawem wydzierżawienia je
dnego z istniejących u nas monopolów 
.państwowych. W ydzierżawienie takie nie 
.może' wkraczać w niczem w dziedzinę joc- 
h tyk i państwa.

W zakończeniu Premier oświadczył, Ze 
kryzys gospodarczy, obecnie przeżywany, 
jest próbą naszych własnych sił realnych 
i kryje dla nas głęboką naukę. Rząd stoi 
na  stanowisku, by wspierać w szystko,' co 
okazuje siłę twórczą, zwalczając defetyzm 
.gospodarczy. ________

Konwent Seniorów.
Lwów, 7, października.

Pod przew .. m arsz. Sejmu Rataja, obra
dował konwent seniorów Sejmu. Ustalono, 
że dyskusja nad expose Prem iera, prelim i
narzem  budżetu i' ustawam i sanacyjńemi 
będzie przeprowadzona łącznie, a  rozpocz
n ie  się 9. bm.'-(piątek) rano, i.trw ać będzie 
Przez sobotę. Zastanawiano się też nad 
sposobem odbywania posiedzeń Sejmu w 
.loku nadchodzącej sesji.

Sejm wobec expose P. Piemjera.
PRZEMÓWIENIA PREZ: GRABSKIEGO WYSŁUCHANO Z WIELKĄ UWAGĄ.

narodowychLwów, 7, października.. 
Sejm rozpoczął wczoraj sesję paździer

nikową. Z daw na oczekiwano tegó mo
mentu, a zwłaszcza deklaracji rządowej 
w sprawie sytuacji politycznej i przesile
n ia  gospodarczego.

Premjer w swem przemówieniu dał 
wyraz temu, że dyskusja obecna nie n a 
daje się do długich deliberacji, ale czynu 
jaknajrychlejszego. Mowy Premjera w y 
słuchano z wielką uwagą. Oczywiście, jak 
należało się spodziewać, spotkała się ona 
z protestam i i przerywaniąmi na lawach

Trzy ustawy sanacyjne.
Lwów, 7. października.

Ri-ąd przedłożył do laski marsza! 
kowskiej trzy ustaw y, zmierzające do sa 
nacji stosunków finansowych i gospodar
czych.

Pierwsza ustaw a o szczególnych środkach 
złagodzenia położenia finansowego, upo
w ażnia M inistra skarbu do zaciągnięcia 
pożyczki w  wysokości 1 m iljarda zł., jak 
również do wydzierżawienia oprócz mono-, 
polu zapałczanego, jednego z monopoli 
państwowych w całości lub w części, dalej 
upow ażnia. M inistra skarbu do w ypusz
czenia biletów skarbowych. Artykuł i  u- 
stawy reguluje obieg monet srebrnych, n i 
klowych i , bronzowych, których ilość- nie 
może przenosić kwoty 12 zł. na głowę. Art. 
6 upoważnia M inistra skarbu do udziele
nia pomocy instytucjom  kredytowym do 
łącznej sumy stu miljonów złotych.

Druga- ustaw a o środkach tym czaso
wych, zmierzających do poparcia produkcji 
krajowej i poprawy bilansu płatniczego, 
upoważnia M inistra skarbu do udzielenia 
na  la t pięć ulg podatkowych i co do in 
nych opłat poszczególnym gałęziom prze
mysłu, posiadającym specjalne -znaczenie 
gospodarcze. Dla towarów p o s i a d a j ą c y c h  
znaczenie ekspbrtowe Ministerstwo kolei 
ustali specjalne taryfy przewozowe. In 
stytucje i przedsiębiorstwa mogą-.zakupy
wać potrzebne dla gospodarki- przedmioty 
za granicą, jedynie za specjalnem pozwo
leniem. Minister spraw Wewnętrznych w 

z innym i m inistram i możep o ro z u m ie n iu
rozporządzenia iwyko- 
kontyngent paszportów: 
zasady rozdziani tego

określić w. drodze 
nawezego roczny 
ulgowych, oraz 
kontyngentu.

Trzecia ustaw a o środkach ogranicze
nia wydatków państwowych przewiduje 
na  przeciąg lat dwu utworzenie państwo
wej Rady oszczędności i określa zakres 
działania Rady.

PraiODity dzień.
L w ó w , 7 października.

Min. Skrzyński miał wczoraj dzień 
bardzo pracowity. Rano konferował 
Premjer Grabski z Prezydentem Woj
ciechowskim, o godz. 11 Premjer Grab
ski przyjął w Min. skarbu p. Skrzyń
skiego, który o godz. 12 udał się do 
Belwederu. Popołudniu odbył rozmowy 
z Marsz. Ratajem i przywódcami nie
których klubów sejmowych. 0  godz. 
20‘10 wiecz. Min. Skrzyński odjechał 
do Locarno.

Zjazd inspektorów pracy.
Lwów, 7. października. 

Dnia 6  b. m. o g o d z in ie  11 roz 
począł się w M inisterstw ie pracy i 
opieki społecznej VII ogólno-pań* 
sfwowy Zjazd inspek to rów  pracy. 
D o przew odniczenia  z ip ro jił  Mini 
ster inż. N awrntila, okręgow ego 
inspektora pracy ze Lw ow a, jako
najstarszego wiekiem inspektora.

—-— o w - —

Wyzwolenia, mniejszości 
grup komunizujących.

Z ustępu, odnoszącego się do polityki 
zagranicznej, najciekawszy był fragment
0 stosunku do Rosji. Prem jer stwierdził, że 
stosunki te polepszają się nieustannie, a 
wizyta Cziczerina jest w łaśnie najlepszym 
lego dowodem. Główną część przemówie
n ia  poświęcił Prem jer sytuacji finansowej
1 gospodarczej, która, jak to bardzo traf
nie o k reślił, pozostaje w związku z całą 
sytuacją międzynarodową, a zwłaszcza z 
konferencją w Locarno.______

Ł Komisji sejmowych.
Lwów, 7. października.

Sejmowa komisja skarbowa rozpatrując 
postanowienia co do przekroczeń przepi
sów o opłatach stemplowych, postanowiła, 
że w razie meuiszczenia opłaty będzie 
ściągnięta 10-krofhfę większa opłata, a  od 
weksli i rachunków 2 5 -krotna. Powyższe 
postanowienia mają też dotyczyć w ypad
ków zatajenia ceny sprzedaży.

Kaja międzypariornenłapna.
Lwów, 7. października.

Na konfer^n ji unj: m iędzyparla
m entarnej Szwed Liedhagen postaw  ł 
wniosek w sprawie wezwania Sta
nów  Zjednoczonych Ameryki pół
nocnej do wstąpi nia d o  Li i i  N a ro 
dów oraz o wezwanie L i'i N aro
dów  do zmiany pewnych postano
wień do yczącycn jej statutów..W nio
sek ten  został odrzucony.

M fa f lir St, Omnain.
L w ów , 7. p a ź d z ie rn ik a .

W Rzymie rozpoczęły się prace 
konferencji w sprawie wykonania po
stanowień traktatu w St. Germain. Jako 
przedstawiciel Rządu polskiego wystę- i 
puje p. Smolka.  ---------O-------------

Mona praż. M gile’a.
L w ó w , 7 października.

P. Coolidge wygłosił w Omaha pod
czas kongresu uczestników wojny świa
towej dtuższe przemówienie, w ciągu 
którego zaznaczył, że o ile antagonizmy 
rasowe nie znikną i o ile nie zostanie 
stworzoną atmosfera tolerancji, światu 
zagraża nowy konflikt. Coolidge wyraził 
nadzieję, iż Ameryka będzie przodo
wała ruchowi pokojowemu światą. Zda
niem mówcy zabezpieczenie pokoju da 
się bezwątpienia łatwiej osiągnąć dro
gą ograniczenia zbrojeń i moralnej 
presji na poszczególne państwa, w celu 
zmuszenia ich do zała.wiania swych 
konfliktów w sposób pokojowy. W za
kończeniu Coolidge zaznaczył, że wła
dza wojskowa powinna zawsze podle
gać władzy cywilnej, wszelka zaś agi
tacja, mająca na celu podburzanie 
op:nji publicznej do wywołania wojny, 
winna być surowo karana, gdyż rezul
taty jej są nieobliczalne.

PAŃSTWOWE ZAKŁADY N AT TO WE 
JDŻ PŁACA ZA BRUTTAI

Dowiadujemy się z urzędowego źródła, 
że Państwowe Zakłady Naftowe w yrówna
ły już całą należytość za ropę bruttow ą 
z czerwca, a rozpoczęły w ypłatę należy- ■ 
jtości za lipiec.

Należytości lipcowe i sierpniowe w y
równane zostaną w ciągu października, a  
dalsza w yplata odbywać się już będzie re
gularnie.

Opóźnienie w wypłacie nastąpiło sk u t
kiem kryzysu w przem yśle naftowym , spo
wodowanego obecną naszą sytuacją gospo
darczą.

W łaściciele udziałów b ru tta  zechcą więc 
przyjąć powyższe w yjaśnienie do w iad o -. 
mości i nie występować bezcelowo ze skar
gami przeciwko poszczególnym firmom, a  
przez to nie przyczyniać się do jeszcze 
większego zamętu w przemyśle naftowym.

tiiaaomuści zagraniczne.
L w ó w , 7 października.

—  Z Pragi donoszą: Decyzja e
rozwiązaniu sejmu oczekiwana jest w 
bielącym tygodniu. Prasa stwierdza, że 
w każdym razie parlament zostanie 
rozwiązany przed 28 października.

— Z Bukaresztu donoszą. Zgro
madzenie narodowe zostało zwołane na 
15 października.

— Donoszą, że Herriot będzie mógł 
już wziąć udział w pracach Międzyna
rodowego Kongresu radykałów, który 
rozpocznie się dnia 15 października h r  
w Nicei. ' ■■. !

— Dzienniki donohzą, że w Chile 
zbuntowały się trzy pułki. Według dal
szych doniesień buntownicy uwięzili w 
domu prywatnym prezyd. republiki 
Alessaadriego.

18.Infarmocjs
L w ó w , 7 października.

—  Z Brukseli donoszą: Odbyło się 
tu uroczyste otwarcie trzeciego między
narodowego kongresu żeglugi pc - 
wietrznej. ,

—  Rothstock, morderca red. Be- 
tauera, został na podstawie werdyktu 
sądu przysięgłych uwolniony. Na wnio
sek prokuratora oskarżonego interno
wano w domu dla umysłowo chorych.--------- u------------

& więc w L u p o !
L w ó w , 7 października.

Dnia 7 bm wyjedzie na dalsze ro
kowania z delegacją rządu litewskiego 
delegacja polska, w następującym skła
dzie*. Przewodniczący i piefwszy dele
gat Min. Leon Wasilewski, drugi dele
gat radca Marian Szumlakowski, radca 
prawny i ekspert do spraw konsular
nych, naczelnik wydziału konsularnego 
Karol Poznański, ekspert Ministerstwa 
kolei, naczelnik wydziału Tyszyński, 
ekspert Ministerstwa robót publicznych 
naczelnik wydziału Konopka, oraz se 
kretarz delegacji Czudowski. Rokowąnia 
rozpoczną się dnia 10 bm. w Lugano.

Polska a państwa bałtyckie.
WAŻNA NARADA W MINISTERSTWIE SPRAW ZAGRANICZNYCH.

.. „S ialem , na której omówiony będzie
L w ó w , 7 października. k mD]eks spraw, ^dotyczących naszej

Przybyli do Warszawy Połow ie ko P państwach nadDa,tyCkich w
Rzeczpospolite] w państwach bałtyckich polity Ps tatniemi wydarzeniami na
P. Filipowicz (Finlandia), p. Ładoś zw iązk u j 05 *
(Łotwa) i p. Charwat (Estonja). W arenie międzynarodowej.
M. S. Z. odbędzie się konferencja z ich l
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;ja w Liicar o.
L w ó w , 7 października.

Radiostacja w Leai.ełd podaje z Lo- 
carnó : W pierwszym wczorajszym dniu 
obr«d główni delegaci Francji i Nie
miec wymienili jwiędzy sobą poglądy, 
stwierdzając wzajemność aąźeń do po
grzebania przeszłości oraz wskazując 
na trudności, jakie stanowiły dotąd 
przeszkodę na drodze przywrócenia 
w Europie pbhojn. Rozpatrzono w ten 
sposób w kolejności artykułów projekt 
paktu reńskiego, opfacowany pri&z 
rzeczoznawców prawniczych w Londy
nie. W poglądach obu stron na szereg 
artykułów nie ujawniły się sprzeczności. 
Co do pewnych tylko szczegółów 
zwrócono się do opinji rzeczoznawców, 
odkładając zresztą dalsze rozpatrywanie 
projektu paktu reńskiego do posiedze
nia następnego- Jakkolwiek dotychcza
sowy wynik narad nie pozwala jeszcze 
na zbytni optymizm, to jednak możną 
już dziś powiedzieć, że pierwsze kroki 
uczyniono we właściwym kierunku i że 
obradom w Locarno towaizyszy wybit
ny duch pojednawczoścl. Uważają, że 
nfemniejszego znaczenia będzie za
gwarantowane przez Anglję wej 
ście w życie tego procesu pojedna
nie. Sprawa paktu nastręcza jeszcze 
jedną uwagę szczególnie doniosłą, 
a mianowicie to, że inicjatywa pod 
tym względem wyszła od Niemiec, 
którym należy się za to uznanie. Oto 
są fakty dominujące w całym procesie 
gwarancji — piszer .Tim es", inne dzien
niki przestrzegają ministrów przed 
zbytniem wdawaniem się w sprawy 
drugorzędnego znaczenia.

iie | optymistycznie.
L w ó w , 7 października.

Według informacji ze iródfa naj
zupełniej pewnego, rozpowszechniane 
półoficjaliie wiadomości o dojściu do
porozumienia między ekspertami pra
wnymi, rozważającymi wczoraj na po- 
ufnem posiedzeniu poprawki do paktu, 
są zbyt przedwczesne i optymistyczne. 
Eksperci rozpatrzyli 11 paragrafów oraz 
wstęp. Powstały dwie kwestje. pierw
sza pozornie formalna, polegająca na 
zmianie redukcji niektórych zdań w 
tekście i wstępie. Eksperci więc starają 
się znaleźć nową redukcję poszczegól
nych zdań. N. p. w jednem zdaniu, 
tnówiącem o statucie reńskim, Niemcy 
uważają, że stwarza ono pojęcie, iż 
istnieje terytorjum niemieckie mające 
specjalne regime, podczas gdy tezą nie
miecką jest dążenie, aby wstawiono 
zdanie, mówiące tylko o neutralizacji 
terytorjum niemieckiego. Daiej eksperci 
nie doszli do porozumienia w sprawie 
znalezienia formuły, zapewniającej do
skonale sprecyzowanie wzajemności i 
równości kontrahentów zawieranego 
paktu. Te wszystkls trudności uważane 
były jako łatwe do rozwiązania, a mi
mo to nie udało się osiągnąć porozu
mienia. Poza temi sprawami pozornie 
formalnemi, istnieją też kwestje zasa
dnicze, w szczególności znalezienie ko
ordynacji paktu gwarancyjnego ze sta
tutem  Ligi w chwili, gdy Niemcy bę 
dą już członkiem Ligi. Rozwiązanie 
tego jest skomplikowane i drażliwe. 
Ebsperci zastanawiają się nad jaśniej
szą definicją pojęcia napastnika. Niemcy 
nie; chcą, aby jako agresję uważano 
tylko czyny gwałtu i akty materjalne, 
ale chcą, aby także nacisk dyplomaty
czny i ekonomiczny był uważany za 
agresję. Z kół francuskich podają jako 
wiadomość półoficjalną iż eksperci o- 
siągnęli porozumienie we wszystkich 
kwestjich, z wyjątkidh kwestji związa
nych z  wejściem Niemiec do Ligi Na
rodów, a więc z § 16 paktu, oraz ze 
sprawami arbitrażowemu

Co dzień niesie!
Adm inistracja „Gazoty Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko p isy  ró w o -
— jnLu  słośiL ia  gotówki.------------ o------------

Śioda, 7 października. Rzym. kat. 
Justyny. —  Gr. kat Tekli.

 : o-----------

Z ta iB  Teafra M fciego.
L w ó w , 7 października.

Nić wspomnień owionęła nas na 
przedstawieniu „Zaczarowanego Koła*, 
baśni dramatycznej przedwcześnie nie
stety zmarłego Lucjana Rydla. Przy- 
pomnkliś..iy sobie sympatyczną postać 
dyreKtora Tadeusza Pawlikowskiego, 
który sztukę polską na podniebne 
pchnął tory; zarysowały się przed na
mi sylwetki znakomitych artystów
z jego otoczenia; odbił się w pamięci 
naszej powolny upadek sceny lwow
skiej. Czy uczyniono trafn:e wydobywa
jąc z pyłu bibliotecznego baśń rydlow- 
sk ą?  Niezawodnie tak. Trąci ona 
wprawdzie myszką, nie wywołuje po
dobnych uczuć, jak przed ćwierć wie 
kiem. bo literatura dramatyczna odby
ła w tym czasie ewolucję znamienną, 
a gusty publiczności uległy gruntow
nym zmianom, nie mniej przeto pięk
no pozostaje zawsze pięknem. .Zacza
rowane Koło" wystawiono bardzo sta
rannie. Przepysznym wojewodą był 
p. Sosnowski, idealnym wprost Maciu
siem p. Milski, silną w wyrazie mły
narką p. Barwińska. Widownia prze
pełniona przypominała dawne, dobre 
czasy teatru lwowskiego. Na afiszu 
popołudniowych przedstawień dla mło
dzieży winno ^Zaczarowane Koło" 
utrzymać się czas ałuiszy.

M . K o lie .

L w ó w  7. października. 
Wczoraj Izby skarb, przystą

piły do rejestrowania benzyno
wych zapalniczek u wszystkich

sprzedawców. Od dnia 5. b. m. 
sprzedawcy muszą doliczać do 
ceny każdej zapalniczki I -SI. na 
rzecz monopolu zapałczanego.   O-----------

Bzrost drożyzny.
Lwów, 7 października.

N a odbytem d. 6 bm. powtórnie posie
dzeniu komisji statystycznej stwierdzono 
wzrost w skaźnika statystycznego kosztów 
utrzym ania we wrześniu dla W arszawy 
na 0.60 proc.

Goście francuscy.
Lwó.., 7. października.

W  sali posiedzeń MSZ. odbyło się ze
branie komitetu przyjęcia 14 parlamenta
rzystów francuskich, którzy przybywają do 
Polski na 10 dni. W ybrane komisję wyko
naw czą z przedstawicieli klubów Sejmu 
i Senatu, zarządu m iasta oraz prezesów 
stowarzyszeń. Goście zwiedzać będą Pol
skę nieco forsownie, gdyż 11. bm. będą w 
Poznaniu, 12. w Katowicach, 13. w Kra
kowie, 14. we Lwowie, 15. i 16. w W ar
szawie, 17. odpoczynek, 18. w W ilnie, 19.. 
w Toruniu i Bydgoszczy, 20. w Gdyni. 

----------—o-----------

H jm ians.
Lwów, 7. października.

R ząd  n iem . zap ro p o n o w a ł w y m ia 
nę  s k a z a n y c h  w  M oskw ie n a  śm ie rć  
s tu d en tó w  n ie m ie c k ic h  n a  sk a z a n y c h  
n ied aw n o  w  L ipsku  k o m u n is tó w  „ n ie 
m ieck ie j C zek i" . „T agespost"  p ro te s tu 
je p rzec iw  tej w y m ian ie .

  o   -

Uchyhnie nadzoru.
Lwów 7. października.

W arsz. „Codzienne 'Wiadomości Eko
nomiczne" dowiadują się, ze nadzór sądo- 
wy nad Polskim Bankiem Handlowym w 
Poznaniu zostanie prawdopodobnie' uchy
lony. Zależy to od wyniku pertraktacji, ja 
kie toczą się obecnie z czynnikam i rżądo- 
wemi i ad pertraktacji akcjonariuszy za
granicznych (grupa belgijska), posiadają
cych poważny udział w Polskim Banku 
Handlowym.

Zniżka opłat uniwersyteckich,
L w ów , 7, października.

Z Warszawy donoszą: Dzisiaj 
ukazać się m a okólnik Min. oświaty 
w sprawie opłat egzaminacyjnych na 
uniwersytecie. Okóluik ten przewi
duje podobno zniżki do poziomu  
opłat zeszłorocznych. Zniżek udziel ć 
będt poszczególne komisje egzami

nacyjne na podstaw t  propozycji stu
denckich organizacji koleżeńskich. Ze 
zniżek m oże korzystać nie. więcej niż 
7 0  procent ogółu  młodzieży akade
mickiej. Stosunek len odpowiada 
ustalonej liczbie niezamożnej m ło 
dzieży w  uniwersytetach i szkołach 
wyższych.

leatry na dziś i  jutro.
TEATR WIELKI.

Sruda 7 bm. „Trubadur" opera w 4 akt.
J. Yerdi‘ego,

Gzwartek 8. bm. „Zaczarowane koło" 
baśń dram . Bydła.

TEATR nOWOŻCI.
Środa 7. bm, „L yzistrata" operetka w 

3 akt 1 Linckego.
Czwartek. 8. bm. „Dwaj mężowie Pani 

Marty" komedja w 3 akt. F. Gandera.

Mianowani* Prezes Sądu apelacyjnego 
we Lwowie, zam ianow ał kancelistę Sądu 
okręgowego Karola Skibińskiego w Zło
czowie, kontrolorem Domu więziennego w 
Sambrze.

Tow śpiew. „Harfa". Na X. wainem 
zgromadzeniu Tow. śpiew. „H arfa" wybra
no nowy w ydział w następującym skła
dzie: prezes' dr. Ńagórzański Ludwik, w i
ceprezes Murdzeński Tadeusz, dyr. artyst. 
Kinalski Stanisław, dyrygent vacat, skarb
nik Wirga Michał, zast. skarbn. Jaźwiecki 
Ludwik, sekretarz Zaleski Tadeusz, biblio
tekarz Farjon Marjan, zast. bibłjot. Mau
rer Zbigniew, gospodarz. Tymczyński Bro
nisław , zast. gosp. Malinowśki Marjan. Do 
komisji rewiz. powołano pp. Seniowa Mie
czysława i Skałkę Edmunda

Koncert -pacerowy w Ogniskn ofice
rów. W sobotę dnia 10, października br. 
o godz. 20-tej odbędzie się w Ognisku ofi- , 
cerów, przy ul. Fredry 1. — inauguracyj- i

Splnja warsz. kół politycm.
Lwów, 7. października.

W arszawskie koła polityczne uważają, 
że podstawa konferencji w Locarno nie u- 
legła żadnej zm ianie od czasu ustalenia jej 
w Genewie i od chwili w ym iany not mię 
dzy państwam i zachodniemi, a  Niemcami. 
W międzyczasie nie zaszła żadna zm iana, 
ktorąby można uważać za niekorzystną 
dla Polski. Stosunek Angljr i Francji do 
żywotnych interesów Polski, mający być 
przedmiotem obrad w Locarno, jest w dal
szym ciągu nacechowany szczerą lojalno
ścią. Delegacji; nasza stanie bezwzględnie 
n.a stanowisk, -.nienaruszalności dzisiej
szych granic Polski, a jakiekolwiek próby 
naruszenia tego stanowiska, będą z miej
sca odrzucone, bez względu na to, skądby 
one wyszły. Konferencja w Locarno ma 
raczej charakter prelim inaryjny i należy 
się liczyć z tern, że w razie dojścia do po
rozum ienia z Francją w sprawie paktu reń
skiego, będą zawarte pakty arbitrażowe 
polsko-niemiecki i niemiecko-czeski. Po
szczególne delegacje więc i Polska będą 
zmuszone do porozumienia się ze swoimi 
rządami i dopiero następna konferencja 
byłaby upoważnioną do podpisania umów, 
któreby mogły być w Locarno ustalone. 
Zaznaczyć wkońcu należy, iż tekst- i s ta 
nowisko polskiej delegacji zostały całko
wicie uzgodnione w W arszawie i że w tej 
sprawie panuje zgodność poglądu m iędzy 
Min. Skrzyńskim a resztą gabinetu.

ny koncert spacerowy z laskawem  współ
udziałem pp. pułkownikowej Eończyckiej 
Romany, podpułkownikowej Śniadowskiej 
Zofji, W olfstalównej Emmy, kpi. Pe- 
try ‘ego Stanisława, por. Wolskiego Józefa. 
Muzyka wojskowa 26. pp. Po części m u
zycznej tombola i dancing. Strój w izyto
wy. Bilety wstępu nabywać można w kan- 
celarji Ogniska.------------ o------------

(—) Napad bandycki. Franciszka Sze- 
longiewicżowa, zam. przy ul. Stromej 6., 
doniosła policji, że wczoraj popoł. przy
szedł do jej m ieszkania W iktor Kassarabą, 
zam. przy ul. Podzamcze 6. poczem w y
wołał jej córkę Paulinę na ulicę, gdzie po
czął ją bić, przyczem pociął nożem n a  niej 
palio. Gdy Szelongiewiczowa sianęła w p- 
bronie cprki, K assaraba uderzył ja. tak sil
nie w pierś, iż ta padając na bruk złam ała 
lewą rękę. Pogotowie ratunkowe udzieliło 
jej pomocy i pozostawiło w opiece domo
wej. Za zbiegłym K assarabą zarządzono 
poszukiwania.

(—) Kradzież szpilki brylantowej. Ró- 
zia Rotstein, «am. przy ul-. Kazimierzow
skiej 26., doniosła, że nieznany sprawca 
skradł jej z mieszkania złotą szpilkę z b ry
lantam i wartości 200 złotych.

(— ) Ze sali szpitalnej. Wczoraj przy
wieziono do szpitala powszechnego Stefa
na Jabłońskiego, robotnika zajętego w 
„Polsko-Belgijskiem Tow, Drzewnem" w 
Rawie ruskiej, któremu spadające drzewo 
zmiażdżyło prawe udo i obie ręce. S tan je
go jest groźny.

Lwów, 7. p a źd z ie rn ik a .
Z L oca rn o  do n o szą : W ed łu g  in lo rir .a  

c ji d z ie n n ik a rz y  an g ie lsk ich  już w czo 
ra j za rów no  n a  p o sied zen iu  ekspertów , 
ja k  w  ro zm o w ach  „grubej piątki", o- 
m a w ia n a  b y ła  spraw a największej 
przeszkody w ynika konferencji, t. j. 
spraw a zobowiązań sojuszniczym 
Francji wobec Polski w  z w ią z k u  z. 
p ak tem  reń sk im . S p ra w y  te j u ż y w a ją  
n ac jo n a liśc i n iem . d la  sa b o to w a n ia  ide i 
p ak tu . P ro b lem  p o lsk o -fran c . w ed łu g  
p o ro zu m ien ia  p ra w n ik ó w  z a ła tw io n y  
m a  b y ć  w  te n  sposób, że w razie 
gdyby w ybuchła wojna między Niem
cami a Polską, Francja będzie m usiała 
wstrzym ać się z niesieniem pomooyr 
aż do decyzji Rady Ligi, kto jest w ła
ściwym napastnikiem , P o lsk a  czy  
N iem cy. D opiero jeże li d e c y z ja  L igi 
w y p ad n ie  n a  n iek o rzy ść  N iem iec , 
Francja będzie m iała swobodę w  
przyjścia z pomocą Polsce pomimo 
paktu reńskiego.

Pierwsze dyskusje w sprawie szczegó
łów polsko-niem. traktatu  arbitrażowego be 
(lą przeprowadzone w nieobecności Polski.- 
Francja będzie w nich występowała jako 
rzecznik Polski i Czechosłowacji. Briand 
nalega, aby sprawy mające podlegać arbi
trażowi podzielone były na dwie kategorj*. 
Sprawy polityczne mają być przekazywa
ne rozjemstwn Rady Ligi Narodów,.spra
wy jurydyczne Trybunałowi w Hadze. 
Niemcy nie okazują- trudności co do po
m ieszczenia w tekście paktu reńskiego, 
słów: „Nienaruszalne granice oznaczono
przez traktat wersalski" Oświadczają jed
nak już z góry, że gdyby taki sam lrazeu 
miał być pomieszczony w tekście układu 
arbitrażowego z Polską, musiałyby przeciw 
ko temu wystąpić z jaknajgwaltowniej- 
szym protestem.

Zachcianki niemiecWk
Lwów, 7. października.

„Times" donosi-z Locarno: Delegacja
francuska zażądała, by delegacje: polska i 
czechosłowacka wzięły w szerszej mierze 
udział w konferencji. Ze strony niem ie
ckiej odpowiedziano, że jeżeli Polska, ze 
względu na przymierze z Francją, ma pra
wo do uaziaiu w konferencji, to w tym 
samym stopniu ma prawo być wysłuchany 
Cziczerin ze względu na traktat w Ra- 
pallo. ------------ o------------

Niezadowolenie „Timesa".
L w ó w , 7 października.

„Times" omawiając konferencję w 
Locarno, twierdzi, że Polska nerwowo 
domaga się gwarancji. Nerwowość ta 
przejawia się teź w próbach nawiązania 
stosunków pomiędzy ministrami spraw 
zagranicznych Polski i Sowietów. Po
lacy nie mogą nic zyskać na zbliżeniu 
się z Rosją, chyba tylko chwilowe 
uspokojenie na granicy wschodniej.



„GAZETA LWOWSKA*
-  ‘T -L" ' V

z dnia 8. października 1925.

i w ó w , 7 października.
Morning Post stwierdza sprzeczność 

interesów Rosji i Anglji. Między temi 
dwoma państwami, jak między miotem 
a kowadłem znajdują się Niemcy. Je 
żeli przyjmą propozycje angielskie, będą 
miały niebezpiecznego sąsiada na wscho
dzie; zbliżając się do Rosji, staną się 
wrogiem cywilizacji zachodniej. Oma
wiając stanowisko FranciL. Mor 
ning Post, iż Francja uważa zagfdnie- 
nie wschodnie za nader i winna
postawić je podczas ^ ^ R r e n c j i  na 
pierwszem m ie jsc u .^ ^ ^ H  pisze, że 
Francja gotowa Niemcom
pewne ustępstwa, je ż e ^ ^ e m c y  zawrą 
traktaty arbitrażowe z Polską i Czecho
słowacją, zagwarantują korytarz gdań
ski, zgodzą się nie naruszać siłą granic 
wschodnich i uznają prawa Francji do 
gwarantowania paktu bezpieczeństwa z 
Polską i Czechosłowacją. Francja obie 
cuje wzamian za to — pisze Morning 
Post — zmianę w systemie okupacji, 
jak również zm anę kursu polityki w 
Nadrenji i Zagłębiu Saa y. Natomiast 
korespondent Daily Telegraph stwierdza, 
iż Cham' erlain stoi na stanowisku nie
udzielania Polsce nowych gwarancji 
poza zawartemi już w art. 16 paktu 
Ligi. Chamberlain spodziewa się, jż 
konferencja doprowadzi do zawarcia 
paktu zachodniego i przyczyni s:ę do 
załatwienia traktatów amitrażowych po* 
między Niemcami a Polską i Czecho
słowacją. ----------- o-----------

Odroczone posiedzenie.
Lwów, 7. października.

Na prośbę Stressemauua, który 
czuje się cośkolwiek niedysponowa
nym wczorajsze plenarne posiedzenie 
odłuźune zostało do popołudni .

L w ó w , 7 października.
Niedyspozycja ministra Stressemanna 

nie budzi obaw, tak, że przeniesione 
ua popołudniu plenarne posiedzenie 
konferencji zapewne dojdzie do skutku. 
Główne zainteresowanie zwrócone jest 
na dwa zagadnienia: wstąpienie Nie
miec do Ligi Narodów i gwarantowanie 
wschodnich traktatów arbitrażowych. 
Niemcy oświadczyły, że nie sprzeciwiają 
się złączeniu tych zagadnień z roko 
waniami o pakt zachodni, lecz że 
kwestia ta związana jest z wielką masą 
szczegółów. I tak Niemcy nie chcą nic 
wiedzieć o gwarantowaniu traktatów 
arbitrażowych ze swymi wschodnimi 
sąsiadami przez trzecie mocarstwo. 
W przeciwieństwie do tego, s t a n o w i s k o

delegacji francuskiej jest takie, *e
wstąpienie Niemiec do Ligi Narodów 
daje podstawy do powszechnego układu 
europejskiego. Niemcy, jako członek  
Lfg? Narodów, będą mogły przedstawić 
awe postulaty. Go się tyczy traktatów 
arbitrażowych, to przecież same Niemcy 
zaproponowały je.

 —  O------------

Bo czego dążą H M "
LWÓW, 7 października.

„Echo de Paris* podaje w depeszy 
z Locarno, że dyplomacja niemiecka 
pragnęłaby, aby traktat arbitrażowy 
polsko-niemiecki ustalony został p zez 
delegatów wielkich mocarstw a następ
nie dępiero przedstawiony Polsce do 
przyjęcia- Zdaniem dziennika, celem 
Niemiec jest zrzucenie na Polskę od
powiedzialności za niedojście do punktu 
porozumienia lub odrzucenie t;aktatu. 
Aby pokrzyżować ten manewr nie 
miecki trzeba aby Polacy i Czesi wspie
rani przez Francję .mogli dyskutować 
zupełnie swobodnie a nie w obliczu 
niebezpieczeństwa targów i siły.

Będą zastosowane środki odwetowe.
NA WYPADEK WYDALENIA OBYWATELI POLSKICH Z NIEMIEC:

robotników sezonowych do grudnia br. 
słychać,' że rząd zdecydowany jest w 
razie wydalenia z granic Niemiec, oby- 
wateli polskich, zastosować środki o d 
wetowe.

L w ów , 7 października.
Wobec nagonki szowinistycznej pra

sy niemieckiej, oraz rezolucji komisji 
wschodniej sejmu pruskiego, domaga
jącej się zupełnego wydalenia polskich

Zanatl! na Stressemanna 7
Lwów, 7: października.

Z Berlina donoszą : Wed e donie
sień „Ber iner Tageb att* miano przy
gotować zamach na Stressemanna.
0  ganLowany był Spisek na ż y d  
ministra. Sp skow cy twierdzili, że 
lepiej zamordować Streasemanną, ji ż 
, ozw olić mu ,ia podpisanie paktu 
bezpieczeństwa. S dsak został odkryty 
przez policję berlińską. ;\y awiązku 
z tern przypominają, i i  Slressemann
1 Lutber już w Be linzouie wysied i 
i udali alę w dalszą drogę autam. 
„Beliner Tageb!att* donoai, iż w 
zeczywistości Slressem inn już oa  
łuższego czasu otrzymywał listy

z pogróżkami. W ty-b anonim ich
ostrzegano S ressemantts, iż zginie, 
zanim położy swói podpis na pskcie
bezpieczeństw a. W skutek tych listów
policja berlińska poczyniła szereg 
zarządzeń celem zabezpieczenia życia 
ministra.

I m m T
Lwów, 7. paździęrniSl,

Z pośród 11 paragrafów pro
jektowanego paktu, oddano do roz
patrzeni a ekspertom 9. Z 'ycb co do 
5-cłn o  iągnięto porozumienie.

Na Zt gadzin.
Lwów, 7. października.

S rawozdawca „Petit  Journal u* 
w Locarno donosi” że Mussollni 
przybędzie za 4  d o ’ 5  dni na 24-gc-  
dzinny pobyt do Locarno.

C z t e i n  u HindenburH.
L w ów , 7.! października. 

Prezydent Rzeazy Hindenburg 
przyj|ł komisarza ludow ego Czicz«" 
rina, któremu towarzyszył p eeł so
wiecki w  Berlinie Krestyeń k:.

Po wizycie Gziczsrina w Berlinie.
L w ów . 7 października- 

Komentując wizytę Cziczerina w 
Berlinie Teodor Wolff pisze w „Berli- 
ner Tągeblatt", że wizyta z jednej stro
ny ułatwi, zaś z drugiej utrudni p°" 
łożenie delegacji niemieckiej w Locarno. 
Z jednej strony wizyta wzmocniła sta
nowisko Niemiec nadając większą war
tość podpisowi niemieckiemu pod pa
ktem bezpieczeństwa, z drugiej jednak 
strony sprawiła, że Francja i Anglia 
z tem większą siłą będą nalegały nj* 
przyjęcie przez Niemców warunków 
mogących pogorszyć stosunki niemiecko 
sowieckie. Do warunków tych należy 
przedewszystkiem artykuł 16 pśktJ 
Ligi. Jest wątpliwem, pisze dalej Wolff> 
aby po wizycie berlińskiej Cziczerina 
Ententa zgodziła się zrzec Się swoich 
wymagań, co do tego artykułu. Organ 
agrarjusży znów pisze że faktem jest, 
obecna polityka niemiecka obraca się 
ciągle dookoła stosunku Rosji do AU 
glji. Dlatego też najmniejsze zbliżenie 
pomiędzy Niemcami i Anglją jest uwa
żane za zerwanie traktatu w Rapall° 
i aktem wrogim względem Rosji. Pod* 
pisanie rokowań w Locarno będzie 
mieć na względzie, że gdyby przyjęć 
tam zobowiązania niemieckie przekro
czyły pewną granicę, pociągnie to za 
sobą wz&jemne oddalenie Niemiec i Ro
sji, jeżeli nie zapoczątkowanie wręcz 
wrogich pomiędzy nimi stosunków.

Dementi.
L w ó - , 7 października 

Z powodu infoimacji paryskiego 
„M atin“ stwierdzającej, że Cziczerin 
proponował rządowi niemieckiemu aljans 
wojskowy rosyjsko - polsko - niemiecki, 
w którym Rosja i Polska gwarantowa
łyby Niemcom granice Renu. Cziczerin 
oświadczył redaktorowi „Vossische Ztg *, 
że wiadomość ta jest zmyślona.

Lwów, 7. października.
Z Paryża donoszą , że minisie^ 

handlu Ch um at utrżyitfat W Cz a aj 
now ą propozycję niemiecką, zmierza 
j^cą do w znow ienia rokow ań h ti
ulowych.

------------ o------------

Likwidacja incydentu.
L w ów , 7 października.

W związku z atakiem posła 
Ellenbogena na Włochy, jaki miał 
miejsce podczas posiedzenia parlamentu 
w dniu 1 października br., rząd włośni 
polecii sueinu przedstawicielowi w 
Wiedniu, aby zażądał od rządu austriac
kiego usprawiedliwienia się urzędowego 
w formie bardziej stanowczej niż uspra
wiedliwienie, z jakiem się zjawił zaraz 
po zajściu przedstawiciel austriackiego 
ministerstwa spraw zagranicznych Rżąd 
austrjacki zgodził się na ostrzejsza 
stylizację usprawiedliwienia, w myśl 
żądań włoskich, wobec czego sądzą w 
Wiedniu że zajście będzie w najbliż
szym czasie zlikwidowane i nie po
ciągnie żadnych następstw.

:-;—o- --------

Stercie
Lwów, 7. p a ź d z ie rn ik a .

Z R z y m u  d o n o szą : P o d c z a s  s ta rć -j« ię  
dzy  fa sz y s ta m i a  so c ja lis tam i doszło 
do rozlewu krwi. C ztery  osoby  z po 
śród  d em o n s tran tó w  zo s ta ły  zab ite , 
k ilk a  c iężko  ra n n y c h . B iu ro  p a r tji  so
c ja l is ty c z n e j zo sta ło  zdem olow ane. Po 
lic ja  zm u sz o n a  b y ła  in te rw en jo w ać , 
oby  n ie  dopuśc ić  do dalszego  ro z lew u  
krwi.

Spór o IHessul.
Lwów, 7. października.

Z Konstantynopola donoszą, że 
ambasador angielski Lindsay wy
jeżdża do Londynu, celem wręczenia 
rżąaowi angielskiemu u ow ego  pro
jektu tureckiego w sprawie Moasu- 
hi. Urzędowe kola tureckie wskazu
ją na koniefzttość dojścia dtt bez
pośredniego porozumienia z Anglją.

----------- o-----------

N i froncie marokotsBlm.
Lwów, 7. października.

„Malin" donosi z Tazy, że wojska francu 
skie znajdują się obecnie o 45 km. od Aidi- 
ru, a  od armji hiszpańskiej, która idzie na 
ich spotkanie, zaledwie o 18 km. Obie ar- 
mje otoczą w teh sposób wojska Abd-el- 
Krima Na front francuski skierowano w 
olbrzymich ilościach ' m aterjal wojenny, 
a między innem i 145 m /m arm aty, niosą
ce na 18 km., oraz małe lekkie samoloty. 
mogące lądować nawet na  najtrudniejszym 
terenie.

Niwy rezydent.
Lwów, 7. października. ^

2  Paryż i dono zą : Rada Mini
strów zamianowała Steeg# general
nym rezydentem w Maroku.

Operacje hiszpańskie.
Lwów, 7. października.

Operacje hiszpańskie prze
ciwko Riffenbtn w zatoce Albucenas 
uważać należy za (kończone. Dr Ri -  
vzra zapowiedział złożenie dow ód z
twa armji operacyjnej w inne ręce. 
W i oztnow e prasowej R v«ra zazna
czył, że pogłoski o powołaniu rządu 
cywilnego W Hiszpanji ą bezpod
stawne. Dyfektorjit będzie u steru 
przynajmniej' jeszcze 3 lata.

—— o---------

Dłnjl f p w l d e .
L w ó w ,5 7 października.

Senator Jouvenel omawiając na 
łamach „Matlna" sprawę długów pisze, 
że przy rozwiązywaniu tej kwestji należy 
wziąć pod uwagę żdolność płatniczą 
płatnika francuskiego. Wspomniawszy 
o artykule traktatu Wersalskiego, który 
głosi, że obciążenie ; podatlrówe Frąncji 
nie może być! więkste od; • obciążenia 
Niemiec zauważ;, autor jartykułt; że 
Wilson i Lloyd Geojrge przyjmując tę 
klauzulę zgodzili slęj w imieniu swoich 
krajów na to,: iż, Francja 'tnie będzie 
mogła płacić swoich długów, gdyby 
one ciężyły na Francuzach w sposób 
dotkliwszy niż długi; niemieckie na o- 
bywatelach Rzeszy.

- - . .—- 4—o---------- i-

Stai Bftłgżeuia w grecji.
Lwów, 7. październiki.

„Politika^ donosi z  Aten że  
rząd ogłosił w caiym kraju stan o- 
biężenia. Były premjer Papanasiąs u 
pociągnięty -został j o  odpow iedzial
ności sądowej za ogłoszenie drukiem 
artyknłów przeciw obecnem u rządowi 
Pangalosa. Sprawa Papanagtasiu o d 
być się miats dzisiaj przy ‘ udziale 
z górą 100 świadków, wśród których 
figurowali niektórzy przywódcy poli
tyczni, generałowie i kilku byłych
premierów. W ostatniej chwili jednak
sp raw a z o s ia łs -u n id r z o n ą .

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. IV. 153/25/3). Epykt. Józef Brudisz, 

syn Franciszka, urodźony w Rosenbórku 
2. m arca 1884, żQłn,ierź 20 pp., zginął m iat 
na froncie se% skifc ł 5  • listopada 1014. 
W drażając postępowanie, .celem uznania 
powyższego ż a  zmarłego, wzywa się aby 
do 6 miesięcy od ogłoszenia ■ edyktu do
niesiono Sądowi w JajSle o zaginionym, 
którego wzywa się, by jaw ił się przed 
Sądem tub dał znać o- sobie 78if>

Sąd okręgowy,. Oddział IV.
Jasło, dn ia  14. czerwca 1925.

U F A D Ł C t  Cl .
Sa. 8/25/2. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do m ajątku He
ni Margulies, nieprotokołowanej kupcowej 
w Tarnopolu. Komisarz ugodowy Ludomir 
Ostrowski, Sędzia okręgowy w Tarnopolu. 
Zarządca ugodowy dr. Gustaw Fischer, 
adwokat w Tarnopolu. Audiencja do za
warcia ugody i w wymienionym Sądzie, 
biuro Nr. 15, dnia 10. listopada 1925, godz. 
10 rano. Czasokres do zgłoszenia w ierzy
telności do 6. listopada 1925. * 78i4

Sąd okręgowy,' Oddział IV.
Tarnopol, dnia 30. wrześnuj. 1925.

Znaczna zgubo.
Kolczyk brylantowy w srebrnej 
oprawie zgubiono w przechodzie 
ul. Mochnackiego, pl. Akademi
ckim, ul. Akademicką, pl. Mar- 
jackim, ul. Legjonów. ul. Ko
pernika. Uczciwy znalazca otrzy
ma 3 0 0  zł nagrody, którą wy
płaci mu jubiler WP- Jarzyna, 

plac Marjackl.
ZGUBIONĄ odznakę oficerów rezerwy 

okręg Wschodnio-Małopolskj, Nr. 360. 
uniew ażnia się. 7822
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Urzędowa Ceduła
Nr, 175. Spoda, 7 października 1923. Notowania w złotych.

A- K u rsa  efektów . B. K u rsa  W alut i Dewiz.
Kategorje:

I. Pariery państw ow e.
4% Państw ow a poż.
Konwersyjna
8«/„ P. zł z r. 1922.,

II. Listę zastawne,
(bez kuponu bież.) 

4'/2t>/o Banku hip, gaL. 
4'/a«/, Bk. kred. z. gal. 
41/2<>/« Banku Małop. 
4>/2°/» Bk. hip. zemel. 
4V20/a Pol. Bk. kraj,
4% Paisk. Bk. kraj.
4% To w. kred. gal.

ziem skie . . . .
III. Obligi.

(bez kuponu bież.)
41/2% K. P. Bk. kraj.
4% Kom. P. B' kraj.
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
M ałopolski 
Powszechny kredyt. 
Przem ysłowy  
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

b) Handlowe:
Polbal
Poisot
Tohan
.Tehate* Tow. akc. 
Wawel
Hurtownia kol, s .  a .

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

Płaca Żądają

zł 1 er z ł gr
1000 _ — — — —

iooco ,— — — —
i 10 z)

e0

_

1
 1

 1
 1

—
—

0
i ć z
00 _ — — _
CO
N

—
1

 1
 1 1

1
1

1
1

1

1924 1925

280 __ — , __' _ —
280 15000 -- — — — —

1000 — — — — — —
280 2800 -- MW — _ —
280 5 gr. — — __ __ —

280 280o0 -- — — _ —
280 9000 — — 14 — 17

1000 — -- — — — —
280 15000 -- MW —
280 — -- _ — — _

1000 60 gr. — — — — —

1000 45000 __ .

1000 — -- — — — __
140 4500 -- __ _ __ __

1000 18000 — MW — _ __

500 — — — — — —

Transakcje

0 1 5 - 0  *6

K ategorje: Wart. Dywidenda Płacą Żądaią
Transackja

c) Przemysłowe. nom. 1924 | 1925 zł 1 & zł er

Agrohemła f. s z t  naw. 500 5000 _ —w mm __ ________
Bracia Biskupscy 1000 - — — — — —
Brovc Boveri Z. e lek t 1000 ww — w— ' -w —
Browary lwowskie 
Chodorów f. cukru

500 1 zl -w. — — — — —
1000 25 gr w- • 3 00 3 15 3 0 5  “ 3-10

.Chybie* fabr. cukru 1000 50 gr V— — — — —
Cegielski f. maszyn 
Ćmielów fabr. porcel.

50 z. 
1000

30000
2000

—
80

—
32 031

Fabryka Lokomotyw _ 58 MM. 60 0*59
Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. _ ._ •w- _ -
Galicja Rąfin. nafty 140 — •_ _ . W— _ —
.G azoiina* prz. w iert 1000 — tfim • 99 1 05 0'95—1*00
Górka fabr. cementu 140 — V . — ,
Karpalit zakłady litog. 
Krakus f.w ód. Kraków

140 —w _'
280 20 gr. — 1 —• . __

.Maryniu" Z. p. ogrod. 5000 — — _ —
Niemojowski f, pap. 1000 10500 — — _ - _ _
.Nitrat* Zakł. ebem. 0 _ — _ ' _ ■ __
Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 ww — _ _ MW --
Orthwein, Karasiński 500 WNS — — — _ _
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — — _ ■_ MW —
Pezet Po w. Zakł. bud. 500 2'/s gr. — _- MW _
Pocisk zakł. amun. 350 — _ _ MW
.Pokucie* Ska naft 
Pol. Nafta prz. w iert 
Pol. Tow. Budowlane

1000 750 — _ , --
500 20000 — __ Mw ^ . --  .
500 —■ — ■ ——

Potęga Tow. huty i . 10000 —* —• : ~ —r. , MW
Rakszawa, fab. sukna : 140 : —- ’ —i--' ■ ' _ '
.Rohn Zieliński* Z. m. 
Siersza gór. zakłady

500 — ■ — •• _ „_ — i_
140 36000 — ' _• MW _

Spółka Akc. Wydawn. 
.Strem* Z. ebem.

580 — — _ ' _ __ -H
ww -- _- ■ _

Tepege gór. zakłady 700 2f> gr. — — '—w- ’ W- _ —
Tesp tow. ekspi. sołl 1000 — ■- 2 75 2 85 28 0
Trzebina fabr. masz. 140 18000 — — ' ___
Ursus fab. motorów 500 — _- ■ . _ _
Wild i Ska 500 — -- _
Zieleniewski f. masz. 1000 2 zł.

G- Ku rsa  Zbożow e.

B ilety  bankow e
Kategorje:

CZdtcip y

płacą żadają płacą I lią

Dolary amerekańkie* . . . (za 1 8)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1S) — —
— — Dynary ....................................... (za 100) — —
— — Funty sz ter lin g l...................... (za 1 Ł) — —
— — Franki b e lg i j s k ie .................. (za 100) — —

— — Franki fra n cu sk ie .................. (za 100) — —

—M Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
-- -w Franki szwajcarskie .  . . . (za 100) — —
-- — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
---- — Korony czesk o-słow ack ie . (za 100) — —
-- w- Korony duńskie (za 100) — , —
-- — Korony norw esk ie. . (za 100) — —

---- — Koror. szw edzkie . . . . (za 100) — —

■ ---- — Korony węgierskie . . (za 100.000) — - —

---- — Lei r u m u ń sk ie ...................... (za 100) — —
Liry w łoskie . . . . . . . (za 100)

Sekretariat Giełdy, Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Ceny rozumieją się  w  złotych za 
100 kg. bez podatku spożyw czego, 

m iejsce stacja załadow ania.

Ceny Uwaga
Ceny rozumieją się  w »łotych ża 
100 kg. bez podatku spożyw czego, 

m ieisce stacia załadowania.

Ceny U w agi
od do od do

Łubin — MM.
Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 21 — 21 50 •) Rzepak ozimy — — — ---
Pszenica kraj czerwona ex 1925 76J gr. 22 50 23 — Mąka pszenna 4*/o .0*1 typy młyny -w ww —
Zyto m ałopolskie ex 1925 700 gr. 15 — 15 50 Mąka pszen. kuchen. 11 lw ow skie loco — — —
Jęczm ień  małopolski browarn. 650 gr. 17 — 18 — *) Mąka pszen. ciemna 4> Lwów brutto - — — . — --
Jęczm ień  m ałopolski pastewny — — — — Mąka żytnia 6O0/0 ~  I za netto łącznia — — — — "
O w ie s  m ałopolski ex 1925 430 gr. 16 -- 17 — *> Mąka żytnia 7Q#/0 7  )  z  workami — — — --
K ukurudza rumuńska — — — — G rysik kukurudziany
Z iem n iak i przem ysłow e 3 30 3 60 *) ( adahie) M ąka knkuru dziana — — -- --
F a so la  biała .— —w MM—_ O tręb  żytni netto be7 worka ww — W * )
F a so la  kolorowa -- _W MW -w K asza hryczana — — -w. —
F a so la  krasa _ _ ww _ K asza Jaglana — — -- MW
G roch polny _ _ ww ww K asza jęczm ienn a — WW --- --
G roch Yi VJctori» _ _ _ — P ęca k — — — —
B obik — -- — — M akuchy lniane 1 konopne — — — —
M ieszan k a pastewna w  ziarnic -- — — — M akuchy rzepakowe — — *— —
Wyka — -- — — K oniczynę czerwona krajowa natur. — — -- —
Sieno słodkie krajowe prasowane — — — K apusta k w aszou a — — -- —
Słom a prasowana *) Ceny sza W orki jutowe wyr. Stradom. Warta — — — —
H reczka -- — — — cunkowe bez Częstechowlanka 75 kg. za sztukę —
Len — — — transakcji W orki używane, dobre, za sztukę — — —

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
L w ów , 7 października.

Zebranie dzisiejsze odbyło się przy 
słabszej frekwencji i zmniejszonej ilości 
transakcji. Kursa uległy częściowej 
zniżce.

Obroty w kilku papierach przem., 
z akcji bankowych zaś notowano tylko 
Bk Przemysłowy.

Dla papierów procentowych i akcji 
handlowych nie było najmniejszego 
zainteresowania.

Tendencja chwiejno-zniźkowa.
Usposobienie s^abs-e.

OBROTY W AKCJACH.
L w ó w , 7 października.

Przemysłowy 0'15, 0'16, Chodorów 
3'05, 3 '1 0, Ćmielów 0 '3 l,  Lokomotywy 
0 ’59, Gazolina 0  95. 1"— , Tesp 2'80.

Giełda zbożowa.
Lwów, 7 października.

Na giełdzie transakcje w pszenicy 
i życie oraz w żytniej mące prowincjo
nalnej. Naogół podaż nadal obfita przy 
żywszem za nteresowaniu. Za mak nie
bieski loco stacja załadowcza ofiarują 
14-141/ doi. —  Tendencja utrzymana. 
Usposobienie ożywione.
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